
 

 

 

 

 Techninis produkto aprašas 
 

 

 

  

 

Tuščių patalpų dūminė dezinsekcija 

Skirta komerciniam naudojimui 
 

 
NAUDOJIMAS 

Vabzdžių ir erkių naikinimo priemonė. Dūmus išskiriantys milteliai (produkto tipas – 18), skirti parazitų 
naikinimui tuščiose patalpose, sandėliuose, paukštininkystės ir gyvulininkystės sektoriuose.  
 
NAUDOJIMO VIETOS 

Vabzdžių ir erkių naikinimas tuščiose patalpose. 
Sandėliai. 
Pašarų gamybos pramonė. 
Gyvulinės ir augalinės kilmės produktų sandėliavimo vietos. 
Pramoniniai paukštynai. 
Vištų dedeklių laikymo vietos. 
Atliekų patalpos. 
 
Naudokite FUMICIDE DM tik laikantis numatytų saugumo reikalavimų. Prieš kiekvieną panaudojimą 
atidžiai susipažinkite su priemonės etikete ir bendrąja informacija. 
 
 
PRIEMONĖS VEIKIMAS 

Vabzdžių ir erkių naikinimo priemonė 
Naudojant FUMICIDE DM preparatą, tuščioje patalpoje paskleidžiama insekticidinė medžiaga 
(deltametrinas), kuri efektyviai naikina parazitus tiek lervos, tiek suaugusio kenkėjo stadijose įkvepiant 
arba turint tiesioginį kontaktą su priemone. 
 
VEIKLIOJI MEDŽIAGA 

Deltametrinas 2,4% 
 
LEIDIMAI 

Vokietija: N°RVB 2013/0183 
 
 
NAUDOJIMO SĄLYGOS 

 Ne žemesnė kaip 100 C temperatūra. Santykinis oro drėgnumas ne mažesnis negu 50%. 

 Naudoti tik patalpose, kuriose nėra žmonių ir/arba gyvūnų. 

 Naudoti patraukus saugiu atstumu nesupakuotus maisto produktus. 

 Nenaudoti, jei patalpose yra augalų. 

 Būtina apsaugoti akvariumus nuo kontakto su dūmais. 

 Būtina apsaugoti baseinų akvakultūrą. 



 

 

 

Techninis produkto aprašas 
 

                                                                                                                                                                                                                               

Réf : FT FCIDE DM_LT_V01  Psl. 2 iš 5 

 

 Nenaudoti sprogioje ir ypač dulkėtoje aplinkoje (storas dulkių sluoksnis, tiršti dulkių debesys) 
arba šalia degių medžiagų (tekstilės audiniai, mediena, popierius, kartonas ir t.t.) bei skysčių 
(alkoholis, degalai ir t.t.). 

 
 
NAUDOJIMO INSTRUKCIJA 

 Uždarykite dujų tiekimo linijas. 

 Išjunkite dūmų signalizacijos jutiklius. 

 Išjunkite oro vėdinimo sistemą. 

 Uždarykite visus išėjimus iš patalpos. 

 Supurtykite miltelius prieš atidarant dėžutes. 

 Priklausomai nuo patalpos dydžio padėkite ant grindų, ant karščiui atsparaus padėklo, reikiamą 
kiekį FUMICIDE DM dėžučių, patraukite visas arti esančias degias medžiagas mažiausiai per 1,5 
m. Tuo atveju, jei bus panaudota daugiau preparato negu jo reikia, patalpose gali likti dulkių 
liekanų. 

 Atidarykite dėžutes. Nelieskite miltelių plikomis rankomis, naudokite apsaugines pirštines. 

 Uždekite dagčius. 

 Pagal žemiau pateiktoje lentelėje pateiktus nurodymus uždarykite patalpą būtinam dezinsekcijos 
laikotarpiui. Jokiu būdu neikite į patalpą, kol joje vyksta dezinsekcija. 

 Po dezinsekcijos vėdinkite patalpas apie 3 val. arba 30 min. naudojant ventiliacijos sistemą. 
 
 
SAUGUMAS 

FUMICIDE DM naudojimas yra apibrėžtas 1999/45/EG atnaujintos redakcijos nuostatomis. 
 
Rizikos faktoriai:  

- R36: dirgina akis; 
- R50/53: labai nuodingas vandens organizmams, ilgalaikiai kenksmingi padariniai gruntiniuose 

vandenyse. 
 
Atsargumo priemonės: 

- S23.4: neįkvėpkite dūmų; 
- S26: tiesioginio sąlyčio su akimis atveju nuplaukite jas vandeniu ir pasikonsultuokite su gydytoju; 
- S60: produktas ir jo pakuotės yra pavojingos atliekos, todėl pasirūpinkite deramu tokio tipo atliekų 

tvarkymu; 
- S61: saugokite nuo patekimo į aplinką. Naudokitės saugumo reikalavimų aprašu ir patarimais. 

 
Saugumo informacija ir skubios gyvybę apsaugančios priemonės: 

- susipažinkite su ant produkto etiketės arba saugumo reikalavimų apraše (pridėtas prie produkto 
arba pateiktas mūsų internetinėje svetainėje www.lcbfoodsafety.com) pateikta būtina naudojimo 
informacija; 

- pasikonsultuokite su tiekėju ir vadovaukitės jo nurodymais. 
 

Naudotojų saugumas 
- Produkto naudotojai nepatiria nepageidautinų padarinių, jei laikosi saugumo reikalavimų. 
      Būtina dėvėti apsaugines pirštines išmetant panaudotas preparato pakuotes. 

 

 



 

 

 

Techninis produkto aprašas 
 

                                                                                                                                                                                                                               

Réf : FT FCIDE DM_LT_V01  Psl. 3 iš 5 

 
 
Darbuotojų saugumas: 

- deramai išvėdintose patalpose darbuotojai nepatiria nepageidaujamų padarinių; 
- būtina kreiptis į produkto tiekėją dėl papildomos informacijos, jei patalpos yra nevėdinamos ir 

uždaros. 
 
Vartotojų saugumas 
Jei patalpų dezinsekcija yra atliekama pagal visus cheminės medžiagos naudojimo reikalavimus, 
vartotojas nepatirs jokių neigiamų padarinių dėl nesupakuotų maisto produktų sandėliavimo patalpose, 
kuriose atlikta dezinsekcija. 
 
LEISTINAS DOZAVIMAS pagal apibrėžtas NAUDOJIMO SĄLYGAS 

 

Kreipkitės į savo tiekėją dėl kilusių klausimų arba patarimų. 
VEIKIMAS 

Insekticido veikimas kai kontakto laikas yra viena valanda. 
Metodas CEB 135 bis: pranešimo Nr. 1368c/0310R – Laboratorija T.E.C – Anglet (Prancūzija) 
 

Rūšys Dozė g/m3 
Kontaktinis laikas 100% 

mirtingumui 

Prūsokai 0,5 ≤ 1 valanda 

Mažieji milčiai 0,5 ≤ 1 valanda 

Pietiniai ugniukai (tiek lervos, 
tiek suaugę vabzdžiai) 

0,5 ≤ 1 valanda 

 
 
 
 
 

Naudojimo 
vieta 

Apdorojimo 
būdas 

Kenkėjai 
Produkto 

dozė 
Kontakto 

laikas 

Biocido 
veikimo 
pradžia 

Biocido 
veikimo 
trukmė 
(musės) 

Patalpų 
naudojimas 

po 
dezinsekcijos 

Dezinsekcijo
s dažnumas 

 
 
 
 
 

Tuščios 
patalpos, 

skirtos 
augalinės ir 
gyvulinės 

kilmės 
produktų 

sandėliavimui 
 
 
 

Pramoniniai 
paukštynai 

Naikinimas 

Musės 
Vėdarėliai 

0,2 g/m
3
 

4 valandos 

15 - 30 
minučių 

Oras : 
iki vėdinimo 

 
 

Paviršius: 
mažiausiai 7 

dienos arba iki 
valymo 

Vėdinimas 
šviežiu oru 
apie 3 val. 

Daugiausiai 2 
apdorojimai 
per metus 

 
 

Mažiausiai po 
2 savaičių 

pakartotinai 

Uodai 
Blusos 
Blakės 
Erkės 
Vorai 

1 valanda 
Tarakonai 

Didieji milčiai 
Mažieji 

buožiaūsiai milčiai 
Raudonosios 

paukščių erkės 
Kandys 

0,5 g/m
3
 

Kailiavabaliai 1 g/m
3
 4 valandos 

Prevencija 
Raudonosios 

paukščių erkės 
3x1 g/m

3
 15 valandų 

Vienas 
apdorojimas 
per metus 

padalintas į 3 
etapus kas 24 

val. 



 

 

 

Techninis produkto aprašas 
 

                                                                                                                                                                                                                               

Réf : FT FCIDE DM_LT_V01  Psl. 4 iš 5 

Insekticido veikimas kai kontakto laikas yra 4 valandos. 
Metodas CEB 135 bis: pranešimo Nr. 1368d,e2/0310R – Laboratorija T.E.C – Anglet (Prancūzija) 
 

Rūšys Dozė g/m3 
Kontaktinis laikas 100% 

mirtingumui 

Lygiakojai 0,2 4 valandos 

Blusos (lervos ir suaugę 
blusos) 

0,2 ≤ 1 valanda 

 
 
Ilgalaikis poveikis raudonosioms paukščių erkėms esant netiesioginiam veikimui per 48 savaites. 
Veikimas fiksuojamas apdorojus izoliatorius laboratorinėmis sąlygomis 2 arba 3 etapais kas 24 
val. FUMICIDE DM 1 g/m3 doze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Techninis produkto aprašas 
 

                                                                                                                                                                                                                               

Réf : FT FCIDE DM_LT_V01  Psl. 5 iš 5 

PAKUOTĖS 

 

Pakuotė Svoris 

Kartoninė pakuotė su 24 dėžutėmis 20 gr. 

Kartoninė pakuotė su 12 dėžučių 50 gr. 

Kartoninė pakuotė su 18 dėžučių 100 gr. 

Kartoninė pakuotė su 12 dėžučių 250 gr. 

Kartoninė pakuotė su 6 dėžutėmis 500 gr. 

Kartoninė pakuotė su 4 dėžutėmis 1000 gr. 

 
FIZINĖS-CHEMINĖS SAVYBĖS 

Šviesiai žali milteliai 
 
LAIKYMAS/GALIOJIMAS 

Preparatą būtina laikyti originaliose pakuotėse sausoje ir gerai vėdinamoje vietoje esant ≤ 30 0C 
temperatūrai. 
Galiojimas iki atidarymo – 2 metai. 
 
EKOLOGINĖS ATSARGUMO PRIEMONĖS 

Šis produktas yra kenksmingas aplinkai ir vandens faunai: 

 nepilkite produkto į vandens telkinius, kanalizaciją, kriaukles; 

 neišpilkite produkto ant žemės; 

 produktas kenksmingas bitėms; stenkitės, kad dūmai nepakenktų aviliams; 

 stenkitės, kad dūmai nepakenktų akvariumams ir žuvų veisimo vietoms; produktas kenksmingas 
žuvims ir vandens organizmams; 

 stenkitės, kad produkto dūmai nepakenktų augalams; fitotoksiškumo pavojus. 
 
ATLIEKŲ TVARKYMAS 

Produktas ir jo neišplautos pakuotės yra specialios atliekos, kurių surinkimu turi pasirūpinti tokią veiklą 
galinti atlikti įmonė. 

 

 

 

 

 
Visa techninė informacija pateikta šiame dokumente, remiasi šiuo momentu turimais techniniais ir LCB patikimai įvertintais duomenimis.  
Pateikta informacija yra skirta patyrusiems naudotojams, kurie veikia savo nuožiūra ir įvertindami pavojaus lygį. Produkto naudotojams yra 
žinotina, kad šiame dokumente apibrėžtos naudojimo ir saugos instrukcijos visiškai nepanaikina sveikatos sutrikdymo arba saugumo rizikos 
faktoriaus naudojant produktą ypatingomis sąlygomis.  
Produkto naudojimo sąlygos nėra mūsų kontrolės objektas, todėl mes neduodame jokių aiškiai įvardintų arba numanomų garantijų ir 
neprisiimame jokios atsakomybės už šios informacijos panaudojimą. 

 


